проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________

О перезакладке
похозяйственных книг

по  населенным пунктам

Новоалександровского сельского  поселения

На основании Федерального закона от 07 июля 2003 г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» и в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», в целях учета личных подсобных хозяйств, находящихся на территории Новоалександровского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести перезакладку  похозяйственных книг по следующим  населенным пунктам и дачным некоммерческим товариществам Новоалександровского сельского поселения сроком на пять лет по состоянию на 01 июля 2016 г.:

	Наименование населенного пункта или дачного некоммерческого товарищества
	количество книг
	 № книги
	количество листов

	хутор

Новоалександровка
	18
	1
	100

	2
	100

	3
	100

	4
	100

	5
	100

	6
	100

	7
	100

	8
	100

	9
	100

	10
	100

	11
	100

	12
	100

	13
	100

	14
	100

	15
	100

	16
	100

	17
	100

	18
	100

	село Высочино
	12
	19
	100

	20
	100

	21
	98

	22
	100

	23
	100

	24
	100

	25
	100

	26

	27

	28

	29

	30

	хутор

Мило-Яковлевка
	2
	31
	100

	32
	98

	село

Платоно-Петровка
	8
	33
	100

	34
	100

	35
	100

	36
	100

	37
	100

	38
	100

	39

	40

	хутор

Петровка
	5
	41
	100

	42
	100

	43
	100

	44

	45

	хутор

Павловка
	12
	46
	100

	47
	100

	48
	100

	49
	100

	50
	100

	51
	100

	52
	100

	53
	100

	54
	100

	55
	100

	56
	100

	57
	100

	ДНТ «Вишенка»
	1
	58
	100

	ДНТ

 «Донские Зори»
	2
	59
	100

	60
	100

	ДНТ «Искра»
	2
	61
	100

	62
	100

	ДНТ «Механизатор»
	3
	63
	100

	64
	100

	65
	100

	ДНТ

«Мичуринец-5»
	3
	66
	100

	67
	100

	68
	100

	ДНТ «Энергетик»
	2
	69
	100

	70
	100

	СТ «Приазовье»
	1
	71
	100

	ДНТ «Южное»
	1
	72
	100

2. Назначить ответственной за перезакладку и ведение похозяйственных книг Заркуа Татьяну Николаевну – старшего инспектора   администрации Новоалександровского сельского  поселения.
3. Утвердить план мероприятий  по перезакладке похозяйственных книг

( Приложение) .
4. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Новоалександровского сельского  поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на старшего инспектора администрации сельского поселения Заркуа Т.Н.
Приложение

к проекту постановления администрации

Новоалександровского сельского поселения

ПЛАН  МЕРОПИЯТИЙ

  ПО ПЕРЕЗАКЛАДКЕ ПОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КНИГ  ПО НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ

	№

 п\п
	Содержание мероприятия
	Ответственный за

исполнение
	Срок испол-нения

	1.
	Организовать работу по изготовлению похозяйственных книг:

- уточнить  необходимое количество похозяйственных книг;

- заключить договор с типографией на

 изготовление похозяйственных книг.

	старший инспектор

Заркуа Т.Н.

	май
июнь

	2
	 Привлечь на договорной основе безработных граждан  для перезакладки похозяйственных книг .

Провести инструктаж – учёбу  с переписчиками по проведению работ по перезакладке похозяйственных  книг;

Провести инструктаж    с переписчиками по технике безопасности;

Заключить с переписчиками договора

 о  материальной ответственности за сохранность похозяйственных книг.

	старший инспектор

Заркуа Т.Н.

	июнь

29.06.

2016 г.

	3
	Подготовить:

-список лиц, проживающих на территории сельского поселения 1 год и   более  не зарегистрированных постоянно;

- алфавитную книгу хозяйств сельского поселения
	старший инспектор

Карпенко Н.А.

председатели дачных товариществ

старший инспектор Заркуа. Т.Н.
	до 01.07.

2016 г.

	4
	Довести до сведения населения   информацию о проведении работ по перезакладке похозяйственных книг .
	старший инспектор Заркуа Т.Н.

	постоянно

	5
	Разместить НПА  о перезакладке похозяйственных  книг  на интернет-сайте администрации  сельского поселения
	старший инспектор

Заркуа Т.Н.

	май

2016 г.

	6
	Организовать «горячую линию» по возникающим  вопросам проведения перезакладки похозяйственных книг.
	заместитель главы администрации

Тюпанский В.В.
	с 01.07. по 15.07.

2016 г.